
sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 
PORTARIA Nº 096/2017 

 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017. 
 

 

 

 

A Prefeita Municipal de Cafarnaum – Ba, no uso de suas atribuições que 
lhe confere o Art. 59, inciso IX da Lei Orgânica do Município de 
Cafarnaum-Ba, Resolve: Art. 1º Ficam nomeados para compor o CME - 
Conselho Municipal de Educação do Município de Cafarnaum. Os 
seguintes membros: 

 

Representantes da Secretaria municipal de Educação: 

Titular: Cássia Rejane Gomes Bastos de Oliveira  

Suplente: Leilson Soares Lima  

 

Representantes dos Técnicos Administrativos das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: João Francisco Barbosa Gomes  

Suplente: Carla Suzane Araújo da Silva 

 

Representantes dos Professores das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: Joaci Amorim dos Santos  

Suplente: Maria da Conceição Ribeiro dos Santos  

 

Representantes de Pais de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: Marilene Ermínia da Silva  

Suplente: Rosicleide Xavier Barbosa  

 

Representantes de Alunos das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: Benailse Araújo Barreto  

Suplente: Daniel da Cruz Silva  

“Dispõe sobre a nomeação do 
Conselho   Municipal de 
Educação do Município 

Cafarnaum-Ba e dá outras 
providências.” 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1CFB9F214A0EAFE5621E97A7AF4145



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

Representantes de Escolas Privadas da Educação Infantil: 

Titular: Ana Lúcia Nascimento Marques  

Suplente: Darte Cléa Soares Santana Seixas  

 

Representantes de Associações: 

Titular: Airo Souza Góis  

Suplente: Sirlene Rosa de Souza  

 

Representantes de Sindicatos ou Sociedade Civil Organizada: 

Titular: Suziane Porfíria Batista Gomes 

Suplente: Walker José de Souza  

 

Representantes da Igreja Católica ou Pastoral da Criança: 

Titular: Yara Novaes do Nascimento  

Suplente: Liliane Pereira Menino da Silva 

 

Representantes das Igrejas Evangélicas: 

Titular: Ronnyclea  Barreto Silva Santos  

Suplente: Evirlândia Sena de Oliveira Cabral  

 

Representantes do Conselho de Assistência Social: 

Titular: Valdoberto Pereira Sales 

Suplente: Marcos Ferreira de Souza  

 

Representantes de Diretores das Escolas Públicas Municipais: 

Titular: Elizanete Oliveira Brotas  

Suplente: Wélber Silva dos Santos  

 

 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1CFB9F214A0EAFE5621E97A7AF4145



sexta-feira, 15 de dezembro de 2017  |  Ano VII - Edição nº 00800 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

 

DIRETORIA: 

 

 

 

PRESIDENTE: VALDOBERTO PEREIRA SALES; 

SECRETÁRIO: JOACI AMORIM DOS SANTOS. 

 

 

Cafarnaum, 15 de dezembro de 2017 

 
 
 
 
 

Sueli Fernandes de Souza Novais 
Prefeita Municipal 

 
 
 
 
 

 
Secretária Municipal de Educação 
Simeia Rodrigues Souza Bastos 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3F1CFB9F214A0EAFE5621E97A7AF4145


		2017-12-15T17:15:23-0200




